
 

Shodu  s prvopisem potvrzuje Lucie Bíbelová. 

č.j. 7 C 222/2013-93 
 

U S N E S E N Í 
 
Okresní soud v Pardubicích rozhodl předsedkyní senátu Mgr. Jitkou Novákovou jako 
samosoudkyní ve věci  
 
žalobkyně:  XXX, narozené dne XXX 

bytem XXX 
zastoupené advokátem Mgr. Janem Medkem 
sídlem Hradec Králové, V Kopečku 163/19 

 
proti  
žalovanému:   XXX, narozená dne XXX 

bytem XXX 
   

o zaplacení 71 000 Kč s přísl. 
 

takto : 
  

I. Řízení    se   zastavuje. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
III. Žalobkyni se z účtu Okresního soudu v Pardubicích vrací část soudního poplatku 

ve výši 4 456 Kč. 
                                                      

Odůvodnění  

Žalobkyně se proti žalované domáhala zaplacení dlužného nájemného s příslušenstvím.  
 

Svým podáním ze dne 14.6.2019 vzala žalobkyně žalobu v celém rozsahu zpět. Soud proto řízení 
zastavil dle § 96 odst. 2 věta prvá občanského soudního řádu. O nákladech řízení bylo 
rozhodnuto dle § 146 odst. 2 věty druhé občanského soudního řádu, žalobkyně požadovala, aby 
žádné ze stran nebylo přiznáno právo na náhradu nákladů řízení. Dle přesvědčení soudu je 
možno řízení zastavit i za situace, kdy v řízení není možno meritorně rozhodnout. Žalobkyně se 
rozhodla řízení dále nevést, což je jejím právem. Ustanovení § 140a insolvenčního zákona totiž 
míří na situace, kdy by vedení sporu nemělo za trvání insolvenčního řízení smysl a tato je dle 
zákonodárce důvodem pro přerušení řízení ex lege. V dané věci po pravomocném zastavení 
řízení již žádného sporu nebude. 

  
Řízení bylo zastaveno před prvním jednáním soudu, jsou zde tedy dány  předpoklady pro 
případné vrácení soudního poplatku či jeho části. Soudní poplatek byl v dané věci žalobcem 
zaplacen v částce 5 570 Kč a tedy dle § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve 
znění účinném ke dni zahájení řízení, byla žalobci vrácena jeho část ve výši 4 456 Kč.  
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do patnácti dnů ode dne doručení jeho 
písemného vyhotovení ke Krajskému soudu v Hradci Králové, pobočky v Pardubicích, u soudu, 
proti jehož rozhodnutí  odvolání směřuje. 
 
Pardubice dne 18. června 2019   
 
Mgr. Jitka Nováková v.r. 
předsedkyně senátu    



 

Shodu  s prvopisem potvrzuje Lucie Bíbelová. 

         




